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Forslag til forespørgselsdebat om brug af familiecoaching for yderligere at styrke familierne. 
(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit) 

 

Vi vil hermed komme med vores udtalelse til forslag om brug af familiecoaching for at styrke 

familierne, fremsat af Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit. 

 

Vi regner med at der nok er mange, som alle har en forestilling om, at de gerne vil have overskud til 

deres familiernes dagligdag, ikke mindst fordi et godt og robust liv betinger en grundlæggende 

sammenhæng med at man har det sundt både mentalt og fysisk.  

 

Vi er mange, der i vort liv har været igennem problemer i familierne, og når vi når dertil, har vi som 

regel brug for støtte og hjælp fra andre og ikke mindst fra det offentlige, men i blandt os er der 

mennesker, der er i stand til at overkomme problemerne selv, men der er sandelig også folk, der har 

brug for støtte eller hjælp fra de offentlige, og denne mulighed vil selvfølgelig give de fornødne 

støtte til disse trængende.  

 

Vi har derfor pligt til at hjælpe andre, når de har problemer.  

 

Vi synes at dette initiativ om at styrke familierne er yderst interessant, ikke mindst fordi hvis vi alle 

har et godt liv, vil det kunne mærkes i samfundet, og det vil ligeledes medføre, at vi fungerer bedre, 

hvor end vi befinder os, hvor vi bliver sundere, at der bliver flere der er under uddannelse, færre 

arbejdsløse, kort sagt vil det medføre at alt vil forløbe mere tilfredsstillende.  

 

Vi kan se at det er en bevilling for fremtiden, hvis der bevilges flere midler til uddannelse af 

familievejledere som så vil medføre en forøgelse af antallet af familievejledere. Hvis vi vil dække 

hele landet med familievejledere, og ikke kun have vejledere i byerne, er det nødvendigt med flere 

der uddannes.  

 

Det er således også nødvendigt at styrke familiernes hverdagsliv i bygder og yderdistrikter, da der 

generelt er mangel på pædagogisk uddannet personale.  

 

 Lad os derfor arbejde sammen om at bevillige midler for fremtiden, det inkluderer samarbejde 

mellem kommunerne og Selvstyret, at få struktureret pædagogiske uddannelser for ikke uddannet 

personale, der i forvejen har erfaring med at arbejde i de relevante arbejdspladser.  

 

Vi må samtidig ikke overse alle de omfattende tiltag indenfor det socialområde, som 

Naalakkersuisut har igangsat i de seneste år, og der er fulgt store bevillinger med, og det er vi meget 

tilfredse med.    

    



Selvom problemerne er omfattende, kan vi se at der sker fremskridt, og vi kan se at der er flere der 

har fokus på et bedre liv, og vi vil benytte lejligheden til at rose kommunerne for deres ihærdige 

arbejde, til trods for at betingelserne til tider skaber hindringer.  

 

Vi har med denne udtalelse således givet vores bidrag til debatten. Vi vil udtrykke vores 

taknemlighed til Naalakkersuisut og kommunerne for at iværksætte omfattende forebyggelsestiltag 

inden for det sociale område i de senere år.  

 

Vores fremtid lysner op, der er flere der er uddannede, så lad os arbejde for at den næste generation 

får bedre levevilkår end den vi har, og skabe velfungerende børn, unge og familier.  

 

 

Hans Enoksen     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 


